
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  53 DEL  15-07-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO PER ORGANIZZAZIONE EVENTI ESTIVI

2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di luglio alle

ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 15-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

            VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
resa esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione
2020/2022;

             VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10 luglio 2020, resa
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

            VISTA la richiesta dell’Associazione Pro Loco - Monte San Martino in data
15/07/2020, pervenuta al protocollo n. 2408 del 15/07/2020, per la concessione di un
contributo economico per le manifestazioni estate /autunno 2020;

            OSSERVATO che la domanda quantifica il contributo economico in € 3.000,00;

            RITENUTO di accogliere la richiesta della Pro - loco di Monte San Martino,
accordandogli il contributo di € 3.000,00, e il patrocinio dell’Amministrazione
Comunale per lo svolgimento delle manifestazioni;

       RILEVATO che la spesa ha disponibilità al Capitolo 49700 del bilancio
di esercizio 2020, sufficientemente disponibile;

          VISTI il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare, l’articolo 8, comma 1,
per il quale: “I comuni, anche su base di quartiere o di frazione, valorizzano le libere
forme associative e promuovono organismi di partecipazione popolare
all'amministrazione locale. I rapporti di tali forme associative sono disciplinati dallo
statuto” e il successivo articolo 10, 3̂comma, per il quale: “Al fine di rendere effettiva
la partecipazione dei cittadini all’attività dell'amministrazione, gli enti locali
assicurano l'accesso alle strutture e ai servizi agli enti, alle organizzazioni di
volontariato e alle associazioni”;

         VISTA la legge 7.08.1990, n. 241;

          VISTO lo Statuto Comunale;

          VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, sussidi
e altri provvedimenti di natura economica, di attuazione dell’articolo 12 della
richiamata legge 241/1990;

           VISTI i corrispondenti pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della
deliberazione relativa, resi ai sensi dell'articolo 49, 1̂ comma, del TUEL 267/2000;

            CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI CONCEDERE all’Associazione Pro- Loco Monte San Martino, il patrocinio del
Comune, con il contributo economico di € 3.000,00 (diconsi euro tremila/00), per

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 15-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



l’organizzazione degli eventi previsti nel periodo estate /autunno 2020, secondo
allegato programma.

2. DI FINANZIARE la spesa con le somme previste dal Capitolo 49700 del bilancio del
triennio 2020/2022, dell’esercizio 2020, deliberato dal Consiglio Comunale, che
presenta necessaria disponibilità.

3. DI INCARICARE il Responsabile del Settore proponente di assumere l’impegno
contabile per il pagamento della spesa.

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 267 del 2000.

5. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, considerata
l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 15-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 15/07/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 15-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


